Tổ chức tổng kết cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và HĐND

các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. Tổ chức tổng kết cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.

- Quốc phòng, an ninh: Lực lượng vũ trang xã thực hiện nghiêm chế độ trực

sẵn sàng chiến đấu, đặc biệt trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 và bầu cử

Quốc Hội và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; chủ động nắm chắc tình hình địa

bàn, bảo đảm an toàn tuyệt đối, không để bị động, bất ngờ trong mọi tình huống.

Công tác tuyển quân được triển khai chặt chẽ, đúng quy định. Đã tổ chức thâm

nhập theo phương châm “3 gặp, 4 biết” đối với 35 thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ

Nguyên đán Bính Ngọ 2026; bảo đảm an toàn phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu

hộ; tăng cường đấu tranh phòng, chống xuất nhập cảnh trái phép trên địa bàn.

Nhìn chung, công tác quốc phòng - an ninh được triển khai đồng bộ, hiệu quả,

góp phần giữ vững ổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội, tạo điều kiện thuận lợi